Município de Antonio Olinto - PR, com área de 2.910.804,34m² ou 291,08 hectares, 
matriculado sob nº 15.845 no Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de São 
Mateus do Sul - PR, contendo benfeitorias, de propriedade de Antonio de Almeida 
Costa e Selha Mathias Costa. Avaliado em R$ 15.500.000,00 (Quinze milhões e 
quinhentos mil reais) em 30.09.2024. Ônus vigente: Av-1, Av-2 e Av-3 Consta Termo de 
Responsabilidade de Compromisso de Conservação de Área de Preservação Permanente 
e Área de Reserva Legal; Av-4 Retificação Administrativa para constar a área com 
2.910.804,34m², confrontando ao Norte, com terras de Amazonas Vieira, Pedro Levandoski

[...]

firmado em 09/03/2021, com o(s) Fiduciante(s) WALLACE SANTOS GOMES DE OLIVEIRA/FERNANDA CRISTINA
SOARES DE OLIVEIRA, maior/maior, inscrito no CPF n° 373.612.788-09/010.563.809- 93, no dia 09 de fevereiro
de 2026, a partir das 10h00min em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a  R$ 307.380,60
(Trezentos e sete mil, trezentos e oitenta reais e sessenta centavos), o imóvel matriculado sob n° 68.173
do Oficial de Registro de Imóveis de Fazenda Rio Grande/PR, constituído pela Casa nº 02, situada na Rua Beija-
Flor, nº 693, Condomínio Residencial L04Q30 VPMJC II, Bairro Gralha Azul, em Fazenda Rio Grande/PR, com área

[...]

fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel Ocupado. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica
desde já designado o dia 11 de fevereiro de 2026, a partir das 14h00min, no mesmo local, para realização do
SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 231.748,62 (Duzentos e trinta e um mil, setecentos
e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97).  O leilão
presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro(a). Os interessados em participar do leilão de modo on-line,
deverão se cadastrar no site na Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE

[...]

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA VIÁRIA (TAPA BURACO), EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$1.596.175,20 (um milhão, quinhentos e noventa e 
seis mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 12/02/2026 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS:
licitacao@matinhos.pr.gov.br - CONTATOS Telefone: